
COMUNE DI ROCCAGLORIOSA
Provincia di Salerno

Parco Nazionale del Cilento, Vallo di Diano e degli Alburni

Patrimonio U.N.E.S.C.O.

AREA TECNICA E MANUTENTIVA – SUAP

P. IVA 00891180655
Cod. Fisc. 84001770654

tel. 0974 981113
fax 0974 98 13 93

PEC protocollo.roccagloriosa@asmepec.it

N. di Reg. Gen. 51

DETERMINAZIONE UTC N. 012 del 22 Gennaio 2024
OGGETTO: Realizzazione  “Progetto  piccole  manutenzioni  patrimonio  e  infrastrutture  Comunali”  attraverso

attivazione di borse–LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Ing. Roberto Manfredi

Visto il  Decreto  del  Sindaco,  n.  3  del  04/01/2024 con il  quale  è  stato  nominato Responsabile dell’Area Tecnica l’Ing.

Roberto Manfredi;

Preso atto:

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 22/12/2023 è stato approvato il Programma triennale dei lavori

pubblici 2024/2026 ed elenco annuale 2024, nonché del Programma triennale di forniture e servizi 2024/2026, secondo

le schede ad esse allegate;

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 20/11/2023 e successiva n. 64 del 22/12/2023 è stato approvato

ed aggiornato il documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026;

- che  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  65  del  22/12/2023  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione

finanziario 2024/2026.

Vista la deliberazione di consiglio comunale n. 39 del 04/08/2023 avente ad oggetto “Bilancio di previsione Finanziario

2023/2025. Applicazione dell’avanzo di Amministrazione accertato sulla base del rendiconto della gestione dell’esercizio

2022 ai sensi dell’art. 187 commi 1 e 2 del D.lgs n. 267/2000” con la quale, fra l’altro, è stato stabilito di utilizzare parte del

risultato  di  amministrazione  liber  disponibile  accertato  pari  ad  €  8.400,00  per  la  realizzazione  del  “Progetto  piccole

manutenzioni patrimonio e infrastrutture Comunali”;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 23/10/2023 con la quale è stato stabilito, fra l’altro, di utilizzare i

progetti individuali riservati ai soggetti svantaggiati e le borse lavoro per la realizzazione del “Progetto piccole manutenzioni

patrimonio e infrastrutture Comunali” ed è stata contestualmente adottata variazione al bilancio corrente ai sensi dell’art. 175

comma 5-bis lettera e-bis del D.lgs 267/2000 e s.m.i.;

Preso atto:

− che l’Amministrazione comunale ha inizialmente stabilito di utilizzare le borse lavoro per la realizzazione del “Progetto

piccole manutenzioni patrimonio e infrastrutture Comunali”, così come assegnate dall’Assistente Sociale presso il Piano

Sociale di Zona – Ambito S/9 operante presso il Comune di Roccagloriosa ai soggetti richiedenti individuati mediante

appositi criteri, ed in particolare:

o n.04 persone per  30 ore settimanali  ciascuno,  per  due mesi  con un’indennità  di  euro 600,00 per ogni

mensilità;

o n.01 persone per 10 ore settimanali ciascuno, per tre mesi con un’indennità di euro 200,00 per ogni 

mensilità;

− che  al  fine  di  assicurare  il  prosieguo  del  “Progetto  piccole  manutenzioni  patrimonio  e  infrastrutture  Comunali”,

l’Amministrazione comunale ha evidenziato la necessità di proseguire ad utilizzare le borse lavoro così come assegnate

dall’Assistente Sociale presso il Piano Sociale di Zona – Ambito S/9 operante presso il Comune di Roccagloriosa:

o n. 2  persone per  30 ore settimanali  ciascuno,  per  due mesi  con un’indennità  di  euro 600,00 per  ogni

mensilità;

o n. 01 persone per 10 ore settimanali ciascuno, per 1 mesi con un’indennità di euro 200,00 per ogni 

mensilità;

− che il Comando di Polizia Locale ha portato in visione le schede presenze dei soggetti destinatari delle borse lavoro ed

accertato, contestualmente, l’epletamento dei compiti attribuiti in linea con gli impegni orari settimanali previsti.

Visto il regolamento per l’attivazione delle borse lavoro approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 26 del 21/05/2021;

Viste le determine Utc n. 258/2023 e 285/2023.

Ritenuto di dover provvedere in merito e che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs n. 267/2000;



Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e

s.m.i.;

Acquisito il  parere  di  regolarità  contabile  ed  il  visto  attestante  la  copertura  finanziaria  dal  Responsabile  del  Servizio

Finanziario, reso anche ai sensi dell’art. 147-bis c. 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” come modificato

e integrato dal D.Lgs. 10 Agosto 2014, n. 126 ed in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente determinato unitamente ai pareri acquisiti;

2. Di liquidare a favore dei soggetti beneficiari delle borse lavoro, le seguenti retribuzioni:

COGNOME  E

NOME

DATA E LUOGO DI

NASCITA

CODICE FISCALE INDIRIZZO  DI

RESIDENZA

CONTRIBUTO

EURO

PERIODO  DI

LAVORO

Chiacchio Roberto 19/04/1976,
Roccagloriosa (Sa)

CHCRRT76D19H412D Via Piazzile ,
Roccagloriosa (SA)

600,00
n. 1 mensilità

Cavalieri Mario 13/05/1963

Roccagloriosa (Sa)

CVLMRA63E13H412D Via Filippo De Caro,

Roccagloriosa (SA)

200,00 n. 1 mensilità

Cavalieri Luigi 06/08/1968
Roccagloriosa (Sa)

CVLLGU68M06H412Y via  corso  Garibaldi
Roccagloriosa (SA)

600,00 n. 1 mensilità

TOTALE 1.400,00

3. Di liquidare, altresì, la somma di € 119,00 per IRAP e la somma di € 29,40 per premio assicurativo INAIL;

4. Di dare atto:

- che la somma liquidata al precedente punto 2 di € 1.400,00 trova copertura finanziaria a valere sul codice di bilancio

n. 08011.04.111004, come segue:

o quanto all’importo di € 200,00, liquidato a favore di Cavalieri Mario, a valere sull’impegno n. 12918/2023;

o quanto all’importo  di  €  1.200,00,  liquidato  a  favore di  Chiacchio Roberto  e  Cavalieri  Luigi,  a  valere

sull’impegno n 12759/2023 ;

- che i pagamenti disposti a favore dei beneficiari delle borse lavoro avvengano direttamente sugli IBAN comunicati e

di seguito riportati:

• CHIACCHIO Roberto: IT76U0200840950000400190015;

• CAVALIERI Mario: IT93E3608105138219292219297

• CAVALIERI Luigi: IT4400760115200001004681852;

- che la somma liquidata per contributi IRAP e premi assicurativi INAIL, pari a complessivi € 148,40 trova adeguata

copertura finanziaria a valere sul codice di bilancio n. 08011.04.111004, come segue:

o quanto all’importo di € 21,20 a valere sull’impegno n. 12918/2023;

o quanto all’importo di € 127,20, a valere sull’impegno n. 12759/2023;

- che ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 c. 9 lett. E) della Legge n. 190/2012 non sussistono cause

di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

5. Di attestare,  attraverso sottoscrizione del presente atto,  ai fini del  controllo preventivo di regolarità  amministrativa-

contabile di cui all'articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa;

6. Di trasmettere la presente determinazione all’Assistente Sociale e al Responsabile del servizio Finanziario per quanto di

competenza;

7. Di demandare e perciò trasmettere, copia della presente al Responsabile dell’Albo Pretorio Comunale ed al Responsabile

per  la  Trasparenza  affinché  provvedano,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  amministrativa,  alla

pubblicazione del presente atto e dei suoi contenuti nelle forme previste dagli art. 26 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n.

33.

8. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva:

   [X]  dalla data di acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (solo per le determine

che comportano impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, co. 4, D.Lgs. n. 267/2000),

   [  ] dalla data di adozione della stessa (per tutte le altre).

Roccagloriosa, 22/01/2024

Il Responsabile dell’Area Tecnica

Ing. Roberto Manfredi

OPERATORE CIE
Evidenziato

OPERATORE CIE
Evidenziato

OPERATORE CIE
Evidenziato

OPERATORE CIE
Evidenziato

OPERATORE CIE
Evidenziato

OPERATORE CIE
Evidenziato

OPERATORE CIE
Evidenziato

OPERATORE CIE
Evidenziato

OPERATORE CIE
Evidenziato

OPERATORE CIE
Evidenziato

OPERATORE CIE
Evidenziato

OPERATORE CIE
Evidenziato



COMUNE DI ROCCAGLORIOSA

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Art. 153, comma 5, D.Lgs n.267 del 18.08.2000.

Si attesta la copertura finanziaria:

Beneficiario
Codice di

bilancio
Impegno

Importo

retribuzione
Mandati

CHIACCHIO Roberto

08011.04.111004

n. 12759/2023 € 600,00 n. ____ del __/__/___

CAVALIERI Luigi n. 12759/2023 € 600,00

TESORERIA DELLO

STATO
n. 12759/2023 € 102,00 n. ____ del __/__/___

INAIL
n. 12759/2023

€ 25,20 n. ____ del __/__/___

CAVALIERI Mario n. 12918/2023 € 200,00 n. ____ del __/__/___

TESORERIA DELLO

STATO
n. 12918/2023 € 17,00 n. ____ del __/__/___

INAIL n. 12918/2023 € 4,20 n. ____ del __/__/___

Addì ………………….

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Marco Gabellini


